〒1 0 5 - 8 6 7 7  東京都港区新橋 5 - 3 6 - 1 1                     電話( 0 3 ) 3 4 3 4 - 1 2 7 1
     5 - 3 6 - 1 1 , S h i n b a s h i , M i n a t o - k u , T o k y o  1 0 5 - 8 6 7 7 , J a p a n          P h o n e : + 8 1 -3-3434-1271

平成１４年１月３０日

各      位

会 社 名  ＦＤＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 惟司

（コード番号  6955   東証第一部）

問合せ先  経理部長 川﨑 健司

  （TEL． ０３－３４３４－１２７１）

吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社１００％子会社であるいわき電子株式会社を吸

収合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は「簡易合併」の手続きにより

行います。

記

１．合併の目的

当社は当社グループの成長戦略の一環として、グループ全体のコアビジネス群を再編成し、最も効率

的な体制を構築するため、いわき電子株式会社を吸収合併することにいたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約書承認取締役会   平成 14 年 1 月 30 日

合併契約書調印       平成 14 年 1 月 30 日

合併契約書承認株主総会   当社         開催いたしません（注）

いわき電子株式会社  平成 14 年 2 月 14 日

合併期日          平成 14 年 4 月 1 日（予定）

合併登記          平成 14 年 4 月 1 日（予定）

（注） 本合併は、商法第413 条ノ３の規定により当社においては合併契約書に関する株主総会の承

認を得ることなく行うものであります。

(2) 合併方式

ＦＤＫ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、いわき電子株式会社は解散いたします。

なお、本合併に先立ち、いわき電子株式会社は、5 億円の増資を行います。

(3) 合併比率等

ＦＤＫ株式会社は、いわき電子株式会社の発行済株式の全部を有するので、合併に際して新株式

は発行いたしません。

(4) 合併交付金

合併交付金は交付いたしません。

     〒1 0 5 - 8 6 7 7  東京都港区新橋 5 - 3 6 - 1 1                     電話( 0 3 ) 3 4 3 4 - 1 2 7 1
     5 - 3 6 - 1 1 , S h i n b a s h i , M i n a t o - k u , T o k y o  1 0 5 - 8 6 7 7 , J a p a n          P h o n e : + 8 1 -3-3434-1271

３．合併当事会社の概要

（平成 13 年 3 月 31 日現在）

(１) 商  号
ＦＤＫ株式会社

（合併会社）

いわき電子株式会社

（被合併会社）

(２) 事業内容 電子部品・電池の製造および販売 電子部品の製造販売

(３) 設立年月日 昭和 25 年 2 月 1 日 昭和 59 年 11 月 10 日

(４) 本店所在地 東京都港区新橋五丁目 36 番 11 号 東京都港区新橋五丁目 36 番 11 号

(５) 代表者 代表取締役社長 鈴木 惟司 代表取締役社長 池田 博昌

(６) 資本金 13,206 百万円 1,200 百万円

(７) 発行済株式総数

（額面金額）

83,075,884 株

（50 円）

24,000 株

(50,000 円)

(８) 株主資本 22,184 百万円 750 百万円

(９) 総資産 84,949 百万円 19,141 百万円

(10) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(11) 従業員数 1,808 名 772 名

(12) 主要取引先 富士通㈱、ソニー㈱、三菱電機㈱ ＦＤＫ㈱

(13)  大株主及び持株比率

（平成13年9月30日現在）

１．富士通㈱      61.0％

２．富士電機㈱       3.6％

３．㈱第一勧業銀行     1.9％

４．日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ

信託銀行㈱（信託口）  1.6％

５．三菱信託銀行㈱

（信託口）      1.1％

ＦＤＫ㈱ 100.0％

(14) 主要取引銀行

㈱東海銀行（現 ㈱ＵＦＪ銀行）

㈱第一勧業銀行

㈱東邦銀行

㈱東海銀行（現 ㈱ＵＦＪ銀行）

㈱第一勧業銀行

(15) 当事会社の関係

① 資本関係

当社はいわき電子株式会社の発行済株式の 100％を保有しており

ます。

② 人的関係

いわき電子株式会社の役員のうち、当社との兼務役員は２名であり

ます。

③ 取引関係

いわき電子株式会社の売上高は全額当社および当社グループ会社

を相手先とするものです。

     〒1 0 5 - 8 6 7 7  東京都港区新橋 5 - 3 6 - 1 1                     電話( 0 3 ) 3 4 3 4 - 1 2 7 1
     5 - 3 6 - 1 1 , S h i n b a s h i , M i n a t o - k u , T o k y o  1 0 5 - 8 6 7 7 , J a p a n          P h o n e : + 8 1 -3-3434-1271

(16) 最近 3 期決算期間の業績（単体決算）

 ＦＤＫ株式会社（合併会社） いわき電子株式会社（被合併会社）

決   算   期 11 年 3 月期 12 年 3 月期 13 年 3 月期 11 年 3 月期 12 年 3 月期 13年3月期

売 上 高 （百万円） 103,764 94,749 104,483 36,769 30,266 36,283

営 業 利 益（百万円） 1,706 2,185 3,457 1,037 909 701

経 常 利 益（百万円） 1,050 1,210 2,287 696 701 709

当期純利益 （百万円） △ 896 744 1,471 471 540 661

1 株当たり当期純利益（円） △ 13.66 10.31 17.71 19,647.26 22,526.55 27,559.31

1 株当たり年間配当金（円） 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

1 株当たり株主資本  （円） 153.08 250.24 267.03 △18,818.42 3,708.08 31,267.42

４．合併後の状況

(１) 商号        ＦＤＫ株式会社

(２) 事業内容      電子部品・電池の製造および販売

(３) 本店所在地     東京都港区新橋五丁目 36 番 11 号

(４) 代表者       代表取締役社長 鈴木 惟司

(５) 資本金       13,206 百万円（合併による資本金の増加はありません）

(６) 総資産       84,000 百万円（合併による増加見込み分 16,000 百万円）

（注）（平成 14 年 3 月期末の予想総資産により試算）

(７) 決算期       3 月 31 日

(８) 業績に与える影響  当合併は事業再編に伴う合併であり、合併後の売上および利益等に影響を

与えるものではありません。

以  上